V01.012026

EDITAL Nº 001/2026 – EEMTI DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES – INEP 23149795, de 25 de
fevereiro de 2026

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

O(A) Diretor(a)  da  EEMTI DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES – INEP 23149795,  no uso de  suas
atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 001/2026, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o/a Art. 2º As carências existentes na EEMTI DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES são
as constantes na tabela abaixo:

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

OFERTA TURMA
CARGA
HORÁRIA
TURMA

QUANT.
TURMAS
Ampla
Concorrência

QUANT.
TURMAS
Candidato PcD

Química 1ª série (integral) A 2h

12 1

Química 1ª série (integral) B - EPT 2h

Química 2ª série (integral) A 2h

Química 2ª série (integral) B 2h

Química 2ª série (integral) C 2h

Química 2ª série (integral) D - EPT 2h

Química 3ª série (integral) A 2h

Química 3ª série (integral) B 2h

Química 3ª série (integral) C 2h

Química 3ª série (integral) D 2h

Ciências  da  Natureza
para o Enem

3ª série (integral) C 2h

Química 1ª série (noite) C + QP 2h

Ciências da Natureza 3ª série (noite) E - EPT 3h

Língua Portuguesa 2ª série (integral) A 4h

6 0

Língua Portuguesa 2ª série (integral) B 4h

Aprofundamento  em
Língua Portuguesa

2ª Série (integral) C 2h

Aprofundamento  em
Língua Portuguesa

2ª Série (integral) D 2h

Itinerário Formativo de
Aprofundamento

2ª Série (integral) B 4h

V01.012026

Redação 1ª Série (integral) A 1h

Sociologia 1ª Série (integral) D 1h 1 0

Espanhol 1ª Série (integral) D 1h 1 0

Filosofia 1ª Série (integral) D 1h

3 0Projetos
Interdisciplinares  II
(Filosofia)

1ª Série (integral) B - EPT 2h

Arte 1ª Série (integral) B - EPT 1h

4 0
Arte 2ª Série (integral) D - EPT 1h

Arte 3ª Série (integral) B 1h

Arte 3ª Série (integral) D 1h

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Ipaumirim-CE, 26 de fevereiro de 2026.

_________________________________________
João Batista Oliveira Coelho

Diretor Escolar – DOE Nº 041 - 29/02/2024

		2026-02-26T09:14:41-0300